МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА»

  отдел образования муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4,

        телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: Ribka_sad@mail.ru

_____________________________________________________________________________

Приказ № 05/1-ОД

«09» января 2024 года

«О внесении изменений в Положение о выплатах стимулирующего характера

МБДОУ детского сада «Рыбка»

В целях обеспечения материального стимулирования педагогических работников, повышения

результативности и качества предоставляемых образовательных услуг, в целях приведения в

соответствие локально-нормативных актов Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад «Рыбка», Уставом дошкольного образовательного

учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.01.2024г. внести изменения в Приложение № 4 – Индивидуальные показатели,

характеризующие оценку результативности деятельности работников МБДОУ детский сад «Рыбка»

в Положение о выплатах стимулирующего характера МБДОУ детский сад «Рыбка», утвержденные

Приказом от 04.12.2024г. № 199/4-ОД, добавить Критерии и показатели для установления

стимулирующих выплат Ассистенту по оказанию технической помощи (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                                                      Н.Н. Старикевич

С приказом ознакомлены:

mailto:Ribka_sad@mail.ru

Приложение № 1

к приказу № 05/1-ОД от 09.01.2024г.

Лист оценки качества деятельности и результативности труда ассистента по оказанию технической помощи МБДОУ д/с «Рыбка»

ФИО __________________________________________________________________________
Показатели (критерии) Измерители Индикаторы Система

бального

оценивания

Оценка

Самооценка Комиссия

Эффективность участия в образовательном процессе По факту результатов внутреннего

контроля старшего воспитателя

Непосредственная помощь

воспитателю по формированию у

детей навыков самообслуживания

и культуры поведения; помощь

воспитателю в обогащении

предметно-развивающей

среды нетрадиционным

оборудованием и материалами.

0-10

Осуществление индивидуальной работы с ребенком-

инвалидом

Информация старшего воспитателя Помощь воспитателю при

переодевании ребенка на

прогулку, с прогулки.

Сопровождение ребенка на

прогулке, отсутствие

травматизма.

0-15

Охрана и укрепление психического и физического

развития ребенка-инвалида и соблюдение санитарно-

гигиенических норм

Информация старшего воспитателя,

медицинской сестры

Помощь воспитателю в

проведении утренней гимнастики;

помощь в разрешении

конфликтов между

воспитанниками; создание

благоприятной психологической

атмосферы в группе

0-15

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны родителей

(законных представителей)

Факт наличия зарегистрированной жалобы

родителей

Факт отсутствия жалоб 0-5

1.1 Соблюдение этических норм поведения и правил

внутреннего трудового распорядка, дисциплины.

Отсутствие замечаний и нарушений при выполнении

должностных обязанностей. Отсутствие конфликтных

ситуаций.

Информация старшего воспитателя,

заведующего, медицинской сестры,

заведующего хозяйством.

Факт отсутствия жалоб 0-10

Итого:   55%

		2024-02-01T12:52:17+1100
	Старикевич Надежда Николаевна